
Nejsledovan ější byla pochopitelně utkání českých basketbalistek, především pak semifinálové a finálové utkání (viz str.2). Finálové utkání USA -
Česko , které sledovalo 478 tisíc dospělých diváků, bylo t řetím nejúsp ěšnějším po řadem v historii programu ČT4 z hlediska sledovanosti. Z
hlediska zásahu (alespo ň tříminutová kontinuální sledovanost) se jednalo o po řad vůbec nejúsp ěšnější (1 478 000) .
Utkání českého týmu sledovalo průměrně 213 tisíc dospělých diváků (sledovanost 2,4% při podílu na publiku 7,00%). Sledovanost zápasů našich hráček
rostla s tím, jak turnaj postupoval (viz str.2). Poslední tři utkání (ve vyřazovací části) již sledovalo průměrně 379 tisíc diváků (sledovanost 4,3% při podílu
na publiku 11,17%).

Vojtěch Nykodym
analytik VPA ČT

MS v basketbalu žen 2010 Česko na obrazovkách České televize

Ve dnech 22.9. – 3.10.2010 se v Brně, Karlových Varech a Ostravě konalo XVI. mistrovství sv ěta v basketbalu žen . Česká televize nabídla svým
divákům kompletní vysílací servis na programu ČT4. Celkem bylo odvísíláno p řes 46 hodin p římých p řenosů.

Počet dospělých diváků, kteří v průběhu šampionátu sledovali nějaký přenos alespo ň 3 minuty nep řetržit ě, dosáhl čísla 2 453 000, což v relativním
vyjádření představuje 27,71% divák ů.

O utkání ostatních týmů byl zájem nesrovnatelně nižší (viz str.3). Tato v průměru sledovalo pouze 43 tisíc diváků starších patnácti let (sledovanost 0,5%
při podílu na publiku 2,92%).

Přenosy z mistrovství světa v basketbalu sledovali pochopitelně více muži. Například semifinálové utkání Česko - Bělorusko sledoval každý pátý muž
přítomný v té době u obrazovky (viz str.4).

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 1



MS v basketbalu žen 2010 Česko - sledovanost jednotlivých zápas ů českého týmu

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Základní skupina

Česko - Argentina 23.09.2010 17:44:47 19:54:53 2:10:06 1,1 93 3,86 1,6 69 7,14 0,5 24 1,67

Rusko - Česko 24.09.2010 17:45:02 19:56:08 2:11:06 0,9 81 3,53 1,2 53 5,82 0,6 28 2,03

Japonsko - Česko 25.09.2010 20:05:03 22:04:52 1:59:49 1,4 128 3,77 2,1 92 6,08 0,8 35 1,89

průměr 1,1 100 3,73 1,6 71 6,32 0,6 29 1,86

Osmifinálová skupina

Česko - Korea 27.09.2010 17:45:01 19:50:48 2:05:47 1,3 114 3,99 1,9 82 6,64 0,7 32 1,98

Španělsko - Česko 28.09.2010 17:44:57 19:42:49 1:57:52 1,6 146 4,54 2,4 103 7,32 0,9 43 2,38

Česko - Brazílie 29.09.2010 17:45:03 19:54:27 2:09:24 1,4 125 4,37 2,1 89 7,37 0,8 36 2,18

průměr 1,4 128 4,30 2,1 91 7,11 0,8 37 2,18

Play-off

Austrálie - Česko 01.10.2010 18:20:00 20:33:37 2:13:37 2,5 218 7,25 3,4 147 11,41 1,6 71 4,13

Česko - Bělorusko 02.10.2010 18:19:39 20:43:34 2:23:55 4,7 413 13,47 6,5 281 20,15 2,9 132 7,90

USA - Česko 03.10.2010 19:40:01 22:28:56 2:48:55 5,4 478 12,00 6,9 297 16,48 4,0 181 8,30

průměr 4,3 379 11,17 5,7 247 16,28 2,9 132 7,04

celkový pr ůměr 2,4 213 7,00 3,3 143 10,83 1,5 70 4,06

Konec Délka

M15+ Ž15+15+ZÁPASY ČESKÉHO TÝMU

Utkání Datum Začátek

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 2



MS v basketbalu žen 2010 Česko - sledovanost ostatních p řenosů

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Slavnostní zahájení MS v basketbalu žen 22.09.2010 19:29:57 20:17:40 0:47:43 0,3 25 0,77 0,3 14 0,99 0,2 11 0,61

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Japonsko - Rusko 23.09.2010 12:55:50 14:33:04 1:37:14 0,2 21 3,30 0,3 13 5,17 0,2 8 2,10

Kanada - Austrálie 23.09.2010 15:10:34 17:08:46 1:58:12 0,3 26 3,11 0,5 21 6,46 0,1 5 0,92

Čína - Kanada 24.09.2010 12:55:08 14:35:07 1:39:59 0,3 24 3,40 0,4 18 6,36 0,1 6 1,41

Španělsko - Korea 24.09.2010 15:10:00 16:48:52 1:38:52 0,3 27 3,13 0,5 20 5,41 0,2 7 1,47

Čína - Austrálie 25.09.2010 12:55:00 14:42:52 1:47:52 0,3 23 1,78 0,4 18 3,22 0,1 5 0,69

USA - Francie 25.09.2010 15:09:48 16:55:46 1:45:58 0,5 48 3,62 0,8 36 6,39 0,3 12 1,55

Řecko - Austrálie 27.09.2010 15:25:00 17:09:51 1:44:51 0,4 32 2,34 0,6 27 4,51 0,1 6 0,72

Rusko - Brazílie 27.09.2010 20:11:03 21:56:15 1:45:12 0,5 45 1,29 0,6 28 1,85 0,4 17 0,87

Brazílie - Japonsko 28.09.2010 15:26:05 17:22:52 1:56:47 0,7 60 2,75 1,0 45 5,03 0,3 14 1,13

Řecko - Bělorusko 29.09.2010 15:25:03 17:08:56 1:43:53 0,4 32 2,69 0,5 23 4,48 0,2 9 1,32

USA - Austrálie 29.09.2010 23:47:38 01:26:20 1:38:42 0,3 30 5,84 0,5 22 8,90 0,2 8 2,89

Bělorusko - Rusko 01.10.2010 13:00:05 15:01:38 2:01:33 0,3 29 3,59 0,4 18 5,87 0,2 11 2,18

USA - Korea 01.10.2010 15:15:03 17:08:22 1:53:19 0,4 36 3,56 0,7 29 6,67 0,2 7 1,26

Francie - Španělsko 01.10.2010 21:17:22 22:51:21 1:33:59 0,9 81 2,77 1,3 58 4,32 0,5 23 1,46

USA - Španělsko 02.10.2010 20:48:23 22:40:22 1:51:59 1,5 136 4,22 2,3 98 6,54 0,9 39 2,23

průměr 0,5 43 2,92 0,7 32 4,92 0,3 12 1,39

Utkání Datum

15+

Utkání Datum Začátek Konec

Začátek Konec

Ž15+

Ž15+15+ M15+

M15+

Délka

Délka

ZÁPASY BEZ ČESKÉ ÚČASTI

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 3



MS v basketbalu 2010 Česko - zápasy českého týmu ve vy řazovací části - podíl na publiku (15+,M15+)

Austrálie - Česko Česko - B ělorusko USA - Česko

Úterý - 1.10.2010 - 18:20 Středa - 2.10.2010 - 18:19 Neděle - 3.10.2010 - 19:40

Čtvrtfinále Semifinále Finále

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
2,37%

Prima COOL
2,39%

PRIMA
16,38%

Nova Cinema
1,69%

NOVA
41,84%

ČT24
1,58% ČT4 

7,25%

ČT2
2,85%

ČT1
17,61%

AT Media
0,86%

OSTATNÍ TV
5,18%

Podíl na publiku M15+ (share %)

TV Barrandov
2,51%

Prima COOL
2,82%

PRIMA
14,00%Nova Cinema

1,73%

NOVA
37,10%

ČT24
2,25%

ČT4 
11,41%

ČT2
2,85%

ČT1
17,72%

AT Media
0,93%

OSTATNÍ TV
6,68%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
3,35%

Prima COOL
2,23%PRIMA

15,83%
Nova Cinema

3,62%

NOVA
34,42%

ČT24
1,72% ČT4 

13,47%

ČT2
1,80%

ČT1
14,77%

AT Media
2,03%

OSTATNÍ TV
6,77%

Podíl na publiku M15+ (share %)

OSTATNÍ TV
6,29%

AT Media
2,07%

ČT1
14,28%

ČT2
1,33%ČT4 

20,15%

ČT24
2,10%

NOVA
32,04%

Nova Cinema
3,23%

PRIMA
13,08%

Prima COOL
2,83%

TV Barrandov
2,59%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
6,05%

AT Media
1,79%

ČT1
12,85%

ČT2
2,43%

ČT4 
12,00%

ČT24
1,19%

NOVA
28,90%

Nova Cinema
4,03%

PRIMA
24,70%

Prima COOL
2,59%

TV Barrandov
3,47%

Podíl na publiku M15+ (share %)

OSTATNÍ TV
7,50%

AT Media
2,23%

ČT1
11,14%

ČT2
2,15%

ČT4 
16,48%

ČT24
1,58%

NOVA
27,55%

Nova Cinema
4,78%

PRIMA
20,84%

Prima COOL
3,17%

TV Barrandov
2,59%

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 4


